

Số: 1019/KH-BQL

Quảng Ngãi, ngày 16 tháng 4 năm 2024

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG	
ĐẾN	Số:
	Ngày:
Chuyển: <i>ĐTC Tài Chính</i>	
Lưu: hồ sơ số:	trong

KẾ HOẠCH

Tổ chức Đoàn đi học tập, trao đổi kinh nghiệm

việc triển khai thực hiện Dự án xử lý rác thải trên địa bàn
tỉnh Thừa Thiên Huế

Ưư Thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh về việc tổ chức Đoàn công tác học tập kinh nghiệm triển khai dự án Nhà máy xử lý rác thải Phú Sơn – tỉnh Thừa Thiên Huế; Ban Quản lý KKT Dung Quất và các KCN Quảng Ngãi xây dựng Kế hoạch tổ chức Đoàn đi học tập, trao đổi kinh nghiệm trong việc triển khai Dự án xử lý rác thải trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

Tổ chức chuyến đi học tập, trao đổi kinh nghiệm, khảo sát thực tế về triển khai Dự án xử lý rác thải trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế để tham khảo, nghiên cứu tham mưu UBND tỉnh Quảng Ngãi triển khai đầu tư Dự án Khu liên hợp xử lý chất thải tổng hợp Dung Quất trên địa bàn KKT Dung Quất và các KCN Quảng Ngãi.

1. Thành phần:

1.1. Ban Quản lý KKT Dung Quất và các KCN Quảng Ngãi

- Ông Lương Trọng Nguyên - Phó Trưởng Ban Quản lý, làm Trưởng Đoàn.
- Lãnh đạo Phòng Quản lý Đầu tư: Phó Trưởng Đoàn.
- Các phòng, đơn vị: Phòng Quản lý Tài nguyên và Môi trường, Phòng Quy hoạch và Xây dựng, Phòng Kế hoạch – Tổng hợp, Phòng Hỗ trợ và Giám sát hoạt động Đầu tư, Phòng Quản lý Doanh nghiệp, Văn phòng Ban.

1.2. Mời tham gia:

- Văn phòng UBND tỉnh (01 người).
- Sở Tư pháp (01 người).
- Sở Xây dựng (01 người).
- Sở Kế hoạch và Đầu tư (01 người).
- Sở Tài chính (01 người).
- Sở Tài nguyên và Môi trường (01 người).
- UBND các huyện: Sơn Tịnh, Bình Sơn: Mỗi địa phương cử 01 người.
- UBND xã Tịnh Phong huyện Sơn Tịnh (01 người)

- Công ty Cổ phần Môi trường Đô thị Quảng Ngãi (01 người).

2. Thời gian, địa điểm và nội dung

2.1. Thời gian: Dự kiến 02 ngày (từ ngày 23/4/2024 đến ngày 24/4/2024).

2.2. Địa điểm: Tại tỉnh Thừa Thiên Huế.

2.3. Nội dung:

Trao đổi, làm việc với đại diện Sở Kế hoạch và Đầu tư và các Sở, ban ngành tỉnh Thừa Thiên Huế về việc:

- Quy trình triển khai các thủ tục đầu tư, các nội dung liên quan đến thực hiện dự án Nhà máy xử lý rác thải Phú Sơn - Thừa Thiên Huế.

- Khảo sát thực tế về quy trình vận hành, công nghệ của hệ thống xử lý rác thải tại Nhà máy rác thải Phú Sơn – Thừa Thiên Huế.

3. Phương tiện đi lại: Thuê xe ô tô.

4. Kinh phí thực hiện

- Chế độ công tác phí cho các thành viên Đoàn học tập do các cơ quan, đơn vị nơi cán bộ đang làm việc chi trả theo quy định.

- Các chi phí khác phục vụ cho đoàn công tác sử dụng nguồn kinh phí năm 2024 tại Văn phòng Ban quản lý KKT Dung Quất và các KCN Quảng Ngãi.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Giao Phòng Quản lý Quản lý Đầu tư chủ trì, phối hợp với Phòng Quản lý Tài nguyên và Môi trường, Văn phòng Ban xây dựng lịch trình di chuyển của Đoàn; đăng ký lịch làm việc với Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Thừa Thiên Huế; chuẩn bị các nội dung liên quan; liên hệ với các sở, địa phương, đơn vị liên quan về thành phần tham gia của Đoàn học tập kinh nghiệm.

2. Đề nghị các cơ quan, đơn vị được mời tham gia lập danh sách thành viên tham gia và gửi về Ban Quản lý KKT Dung Quất và các KCN Quảng Ngãi trước ngày 19/4/2024 để tổng hợp, chuẩn bị các điều kiện liên quan đến chuyến đi.

(Chương trình chi tiết sẽ gửi sau khi đã thống nhất lịch làm việc với Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Thừa Thiên Huế)

Đề nghị các thành phần tham gia phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:

- UBND tỉnh (b/cáo);
- Như thành phần;
- Trưởng, các Phó Trưởng Ban;
- Các phòng, đơn vị: QLTNMT, QLĐT, QHXS, KHTH, HT&GSHĐĐT, QLDN, VPB;
- Lưu: VT, QLTNMT(NVB65)

KT. TRƯỞNG BAN
PHÓ TRƯỞNG BAN



Đàm Minh Lễ